
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 928 / 2019 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: DETERMINA  A  CONTRARRE  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  ALCUNE 
VISITE GUIDATE ALLA TORRE CIVICA. CIG: Z2B28949B6.

IL   D I R I G E N T E
Vista la nota della Dirigente dell’Istituto Tecnico Economico Tecnologico Statale “Luigi Einaudi” di 
Bassano del Grappa (VI) con la quale invita il Sindaco a presenziare alla “Gara Nazionale Rim 2019” 
che ha lo scopo di valorizzare le eccellenze e mettere a confronto le realtà e le diverse esperienze de
gli Istituti Tecnici-Economici di tutto il territorio Nazionale;

Ravvisato che nella stessa nota la Dirigente ha richiesto alcune visite guidate gratuite al Museo Civi
co di Bassano del Grappa, alla Torre Civica e alla Città di Bassano del Grappa al fine di dare ai parte 
cipanti, provenienti da tutta Italia, la possibilità di prendere visione del nostro importante patrimonio 
storico-artistico;

Visti i seguenti articoli del d. lgs 42/04, codice dei beni culturali:
 1 comma 3 che prevede: “Lo stato, le regioni le città metropolitane, le province ed i comuni  

assicurano e sostengono la conservazione del patrimonio culturale e ne favoriscono la pub
blica fruizione e valorizzazione;

 112 comma 1 che prevede: “Lo stato, le regioni e gli altri enti pubblici territoriali assicurano 
la valorizzazione nei loro musei”;

Considerato che l’Amministrazione ha dato parere favorevole alla richiesta della Dirigente dell’Isti
tuto Tecnico Economico Tecnologico Statale “Luigi Einaudi” di Bassano del Grappa (VI);

Dato atto che tale iniziativa è d’indiscussa efficacia comunicativa e ben si presta ad essere utilizzata 
come modo di promozione della Città di Bassano del Grappa;

Considerato che le visite guidate sono a pagamento come da tariffe attualmente in vigore e visto il  
preventivo  inviato  da  Cristina  Mondin  Servizi  per  L’archeologia con  sede  legale  a  Maser  (TV),  p.i. 
04039500261 che ha in concessione i servizi di valorizzazione della Torre Civica e del camminamen
to attrezzato del Castello degli Ezzelini (Determinazione n. 1950/2018);

Dato atto che l’art 63 del d.lgs 50/2016 ammette la procedura negoziata senza previa pubblicazione 
di un bando di gara, quando i lavori, le forniture o i servizi possono essere forniti unicamente da un  
determinato operatore economico;

Visti: 

- Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 20 dicembre 2018 con la quale è sta
to approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2019-2020-2021, in corso di esecutività;

- Vista la deliberazione di Giunta n. 48 del 26 febbraio 2019 con la quale è stato approvato il  
Piano Esecutivo di Gestione 2019 - 2021";

- Il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n.135 del 18 ottobre 1995 e successive modifiche 
ed integrazioni;



- Il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- Il vigente Regolamento di contabilità;
- Il Decreto Legislativo 91 del 31 maggio 2011;
- Il Decreto Legislativo 118 del 23 giugno 2011;
- Il DPCM 28 dicembre 2011;

D E T E R M I N A

1. di approvare le motivazioni in premessa descritte; 

2. di  affidare  a  Cristina  Mondin  Servizi  per  L’archeologia con  sede  legale  a  Maser  (TV),  p.i. 
04039500261, per le motivazioni in premessa descritte che qui si ritengono integralmente ri
chiamate,  le  visite  guidate alla  Torre Civica  per la  delegazione  nazionale  partecipante  alla 
“Gara Nazionale RIM 2019” organizzata dell’Istituto Tecnico Economico Tecnologico Stata
le “Luigi Einaudi” di Bassano del Grappa (VI) verso un corrispettivo di € 225,00= (CIG: Z2
B28949B6);

3. di impegnare a favore di Cristina Mondin Servizi per L’archeologia con sede legale a Maser (TV), 
p.i. 04039500261 la somma complessiva di € 225,00 (iva compresa) imputandola ai seguenti 
capitoli:

 € 205,00= al Cap. 86602 (dlgs 118/2011 – mis. 4, prog. 2, tit. 1, macro aggr. 103) Bil. 2019

 € 20,00 = al Cap.  86600 (dlgs 118/2011 – mis. 4, prog. 2, tit. 1, macro aggr. 103) Bil. 2019

4. di perfezionare tali affidamenti tramite scambio di corrispondenza, secondo gli usi del com
mercio;

5. di dare atto che tutte le obbligazioni relative al presente atto saranno esigibili nel 2019;

6. di procedere al pagamento della spesa citata in presenza di regolare fattura entro il limite mas
simo del presente impegno, liquidato dal Dirigente di Area, previa verifica ed attestazione del
la regolarità qualitativa da parte degli incaricati.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 2275_2019
U 2276_2019

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

